
, n f f f"

„ -.IsC.
ŁABISZYNIE

UCHWAŁA NR IX/70/15
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE

z dnia 21 października 2015 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wysokości tej
opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik

Na podstawie art. 6k ust. l i 3 w związku z art. 6i i art. 6j ust. 2a i 3b ustawy z dnia 13 września 1996 r.
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r., póz. 1399, póz. 1593 oraz 2015 r. póz. 87 i póz.
122) uchwala się, co następuje:

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w taki sposób,
że w przypadku nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, opłata za gospodarowanie odpadami
komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty
ustalonej w § 2.

§2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od osoby zamieszkującej daną
nieruchomość, w wysokości:

1) 9,00 zł miesięcznie od każdego mieszkańca, jeżeli daną nieruchomość zamieszkuje od l do 2 mieszkańców,

2) 8,00 zł miesięcznie od każdego mieszkańca, jeżeli daną nieruchomość zamieszkuje od 3 do 4 mieszkańców,

3) 7,00 zł miesięcznie od każdego mieszkańca, jeżeli daną nieruchomość zamieszkuje od 5 do 6 mieszkańców,

4) 5,00 zł miesięcznie od każdego mieszkańca, jeżeli daną nieruchomość zamieszkuje 7 i więcej mieszkańców.

2. Określa się wyższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od osoby zamieszkującej daną
nieruchomość, jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny, w wysokości 18,00 zł
miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość.

§ 3. l. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za pojemnik do odpadów komunalnych zmieszanych od właścicieli
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, jeżeli odpady komunalne są zbierane w sposób
selektywny, w następujących wysokościach:

1) o pojemności 60 l - w wysokości 18,00 zł;

2) o pojemności 120 l - w wysokości 27,00 zł;

3) o pojemności 240 l - w wysokości 47,00 zł;

4) o pojemności 660 l - w wysokości 85,00 zł;

5) o pojemności 1100 l - w wysokości 162,00 zł;

6) o pojemności 5000 l - w wysokości 400,00 zł;

7) o pojemności 7000 l - w wysokości 550,00 zł;

8) o pojemności 10000 l -w wysokości 785,00 zł.

2. Określa się wyższą stawkę opłaty za pojemnik do odpadów komunalnych zmieszanych od właścicieli
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, jeżeli odpady komunalne nie są zbierane w sposób
selektywny, w następujących wysokościach:

1) o pojemności 60 l - w wysokości 28,00 zł;

2) o pojemności 120 l - w wysokości 42,00 zł;

3) o pojemności 240 l - w wysokości 70,00 zł;

4) o pojemności 660 l - w wysokości 130,00 zł;

5) o pojemności 1100 l - w wysokości 243,00 zł;

6) o pojemności 5000 l - w wysokości 500,00 zł;

7) o pojemności 7000 l - w wysokości 830,00 zł;

Id: A8DE1E81-E912-4370-B852-1A241A8629F3. Podpisany Strona l



8) o pojemności 10000 l - w wysokości l 180,00 zł.

§ 4. 1. Ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok kalendarzowy od domku
letniskowego lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjne-wypoczynkowej, stanowić będzie
iloczyn ilości pojemników o określonej pojemności oraz stawki określonej odpowiednio w ust. 2 albo ust. 3.

2. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok kalendarzowy od
domku letniskowego lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjne-wypoczynkowe jeśli
odpady są odbierane w sposób selektywny w pojemniku:

1) o pojemności 60 l - w wysokości 126,00 zł;

2) o pojemności 120 l - w wysokości 189,00 zł;

3) o pojemności 240 l - w wysokości 329,00 zł;

4) o pojemności 660 l - w wysokości 595,00 zł;

5) o pojemności 1100 l - w wysokości l 134,00 zł;

6) o pojemności 5000 l - w wysokości 2 800,00 zł;

7) o pojemności 7000 l - w wysokości 3 850,00 zł;

8) o pojemności 10000 l -w wysokości 5 495,00 zł.

3. Określa się wyższą ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok
kalendarzowy od domku letniskowego lub od innej nieruchomości wykorzystanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe jeśli odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny w pojemniku:

1) o pojemności 60 l - w wysokości 252,00 zł;

2) o pojemności 120 l - w wysokości 378,00 zł;

3) o pojemności 240 l - w wysokości 658,00 zł;

4) o pojemności 660 l - w wysokości l 190,00 zł;

5) o pojemności 1100 l - w wysokości 2 268,00 zł;

6) o pojemności 5000 l - w wysokości 5 600,00 zł;

7) o pojemności 7000 l - w wysokości 7 700,00 zł;

8) o pojemności 10000 l - w wysokości 10 990,00 zł

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łabiszyna.

§ 6. Traci moc uchwała nr 11/17/14 Rady Miejskiej w Łabiszynie z dnia 3 grudnia 2014 roku w sprawie wyboru
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wysokości tej opłaty i ustalenia stawki
opłaty za pojemnik (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2014 r. póz. 3635).

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi
w życie z dniem l stycznia 2016 roku.

PRZEWODNICZĄCY RADY
MIEJSKIEJ

Teresa Paliwoda

Id: A8DE1E81-E912-4370-B852-1A241A8629F3. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Nowelizacja ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst
jednolity: Dz. U. z 2013 r. póz. 1399zpóźn. zm.) zobowiązuje radę gminy do określenia ryczałtowej stawki
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok dla nieruchomości, na których znajdują się domki
letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe,
wykorzystywanych jedynie przez część roku.

Zgodnie z art. 6j ust. 3c ww. ustawy ryczałtowa stawka opłaty dla przedmiotowych nieruchomości stanowi
iloczyn średniej ilości odpadów powstających na tego rodzaju nieruchomościach na obszarze gminy, wyrażonej
w liczbie pojemników oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

W niniejszej uchwale określono, jako podstawową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi dla odpadów zbieranych i odbieranych selektywnie i wyższą stawkę opłaty, jeżeli odpady nie są
zbierane w sposób selektywny.

Wobec powyższego podjęcie uchwały staje się uzasadnione.

PRZEWODNICZĄCY
RADY MIEJSKIEJ

Id: A8DE1E81-E912-4370-B852-1A241A8629F3. Podpisany Strona l


